[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «___23__»______11_____ 20__20__г.			                     №___660____

Об утверждении положения, дате проведения районного мероприятия «Повышение качества жизни лиц пожилого возраста и лиц с ограниченными возможностями» в 2020 году

В целях повышения качества жизни лиц пожилого возраста, согласно      п. 25 ст. 15 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проживающих в Областном государственном автономном учреждении социального обслуживания «Марковский геронтологический центр» (далее – ОГАУСО МГЦ), расположенном в р.п. Маркова Иркутского района, во исполнение подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие институтов гражданского общества в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 565, руководствуясь ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о проведении районного мероприятия «Повышение качества жизни лиц пожилого возраста и лиц с ограниченными возможностями» в 2020  (далее – мероприятие) (приложение 1).
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению районного мероприятия в 2020  (приложение 2).
3. Утвердить дату проведения мероприятия 25.12.2020.
4. Отделу по связям с общественностью Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить проведение мероприятия в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.
5. Управлению учета и исполнения сметы администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить финансирование расходов на проведение районного мероприятия в 2020 году за счет средств районного бюджета.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов
image1.jpeg